
 

Str. General Berthelot nr. 28-30, Sector 1, 010168, Bucureşti                                                     Str. N. Iorga nr. 28, 710213,  Botoşani                                                                                                               
Tel: +40 21 405 62 00, Fax: +40 21 405 63 00                  Tel: +40 231584 050, Fax: +40 231584 052                                                                                                               
www.edu.ro        Email: office.isjbt@gmail.com                                                                                                                 
                      www.isj.botosani.ro                                                                                                  

DECIZIA  Nr. _________________ 

 
 Inspectorul şcolar general, prof. Bogdan Gheorghe SURUCIUC numit prin Ordinul Ministrului 

Educației nr. 4990/30.08.2022 în funcția de inspector școlar general al Inspectoratului Școlar Județean 

Botoșani, 

 În conformitate cu prevederile Legii Educației Naționale nr.1/2011 cu modificările și completările 

ulterioare precum şi Ordinul OMECTS nr. 3753/2011 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii în sistemul 

național de învăţământ, 

 În temeiul Ordinului Ministrului Educației și Cercetării Științifice nr. 3400/2015 privind modificarea 

și completarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin 

Ordinul Ministrului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 5530/2011, 

 Conform Regulamentul Intern al Inspectoratului Școlar Județean Botoșani, nr. 10140/13.09.2019 şi a 

Notei M.E.N. nr. 808/AOB/03.11.2017 privind crearea rețelei de resurse educaționale deschise în cadrul 

inspectoratelor școlare județene și a  Procedurii Operaționale PO – nr. 74 privind evaluarea și selecția 

Resurselor Educaționale Deschise (RED) la nivelul Inspectoratului Școlar Județean Botoșani,  

 Urmare a referatului doamnei prof. Carmen Daniela NECHITA, inspector școlar-chimie, nr. 

12414/22.09.2022, prin care a fost aprobată componența comisiei de evaluare și selecție a Resurselor 

Educaționale Deschise (RED) pentru disciplina chimie, 

emite prezenta decizie:   

Art.1 Se numește Comisia de evaluare și selecție a Resurselor Educaționale Deschise (RED) pentru 

disciplina chimie, la nivelul I.S.J. Botoșani, an şcolar 2022-2023, având următoarea componență: 

Nr. 
crt. 

Nume și  prenume Unitatea de proveniență 
Funcția la 

nivelul 
Comisiei 

1. 
NECHITA Carmen Daniela  

Inspectoratul Școlar Județean Botoșani 
Liceul Teoretic „Grigore Antipa” Botoșani 

Președinte 

2. CHIȚU Mariana Liceul Teoretic „Grigore Antipa” Botoșani Membru 
3. MACOVEI Ada Alexandrina Inspectoratul Școlar Județean Botoșani Membru 
4. 

GUCEANU Constantin 
Colegiul Național „Mihai Eminescu” 

Botoșani 
Membru 

5.  CULIDIUC Irina Liceul "Demostene Botez" Trușești Membru 
6. 

GULUȚĂ Nadia Mihaiela Colegiul Național ”A. T. Laurian” Botoșani 
Membru 
supleant 

7. 
VATAVU Roxana 

Liceul Pedagogic „Nicolae Iorga” 
Botoșani 

Membru 
supleant 

8. 
ȘCARLII Carmen Daniela  Liceul de Artă ”Ștefan Luchian” Botoșani  

Membru 
supleant 

9. GORESCU Carmen Liceul Teoretic ”Dr. Mihai Ciucă” Săveni Secretar  
Art. 2 Comisia astfel constituită se va întruni și va îndeplini atribuțiile prevăzute în PROCEDURA 

OPERAȚIONALĂ PO – nr. 74 privind evaluarea și selecția Resurselor Educaționale Deschise (RED) la 

nivelul Inspectoratului Școlar Județean Botoșani. 

Art. 3 Compartimentul secretariat va comunica decizia tuturor membrilor comisiei pentru a fi dusă la 

îndeplinire. 

Art. 4 Prezenta decizie poate fi contestată în termen de 2 zile de la comunicare. 

Inspector Şcolar General, 

Prof. Bogdan Gheorghe SURUCIUC 

http://www.edu.ro/
mailto:office.isjbt@gmail.com
http://www.isj.botosani.ro/

